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Anr.363/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Violeta Husaj
Rugova kryesues, Hajriz Hoti dhe Bujar Muzaqi anétaré, duke vendosur lidhur me ankesén e
subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishtiné, kundér subjektit politik
Lista Serbe, me seli né Mitrovicé té Veriut, pér shkak t& shkeljes sé Kodit t& Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore pér Kuvendin
¢ Republikés sé Kosovés, qé do t& mbahen mé daté 09 Shkurt 2025, né seancén e panelit t&
mbajtur me daté 06.02.2025, mori kété:

VENDIM

Refuzohen té pabazuara ankesat e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né
Prishtin€, Anr.363/2025 dhe Anr.366/2025 t& datés 04.02.2025, paragitur kundér subjektit
politik Lista Serbe me seli né Mitrovicé t& Veriut.

Arsyetim

-Me daté 04.02.2025 PZAP ka pranuar ankesén Anr.363/2025 nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), me t& cilén pretendon se mé daté 04.02.2025, aktivisté t& Lévizjes
Vetévendosje né Zvecan kané identifikuar baneré/posteré té vendosur né hapésirat/rrugét
publike t& subjektit politik Lista Serbe, né Zvegan né rrugén Krala Petra.

- Me daté 04.02.2025 PZAP ka pranuar ankesén Anr.366/2025 nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), me té cilén pretendon se mé daté 04.02.2025, aktivisté té Lévizjes
Vetévendosje né Zvegan kané identifikuar baneré&/posteré t& vendosur né hapésirat/rrugét
publike té€ subjektit politik Lista Serbe, né Zvecan né rrugén KKneza Milosa.

Sipas parashtruesit t& ankesés me kété veprim subjekti politik Srpska Demokratija, ka béré
shkelje t€ nenit 34, paragrafi 1 nén paragrafi 1.2, t€ Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés-LZP, ku parashihet se “Vendosja e njoftimeve,
DPllakateve dhe posteréve, ose pérndryshe vendosja e emrave té Iyre ose sloganeve né lidhje me
Sushatén zgjedhore brenda ose Jashté ndértesave publike ose godinave né apo mbi rrugét

publike, né shenjat publike té trafikut brenda ose jashté hapésirave ose ndértesave té zéna ose



ndryshe qé shfrytézohen nga organizatat ndérkombétare ose brenda ose ne hapésirat private
pa lejen e pronareve ose shfrytézuesve,

Si prové ka bashkangjitur, fotografit qé déshmon vendosjen e banerave/posterave né
kundérshtim me LZP.

Né pérgjigje né ankesé té& paragitur, subjekti politik Lista Serbe ka kundérshtuar ankesén e
paraqitur nga subjekti Lévizja Vetévendosje (LVV) dhe kané theksuar se lidhur me ankesén e
parashtruar materiali i paraqitur né pamjet e dorézuara, i cili pretendohet se &shta vendosur si
material promovues i partisé song, Listés Serbe, né fakt nuk &shté materiali yné zgjedhor dhe
se béhet fjalé pér materiale promovuese t€ subjekteve té tjera politike, dhe jo materiale t& partisé
soné€. Konkretisht, nga fotografité qé e dorézuara, shihet se posterat dhe materialet e tjera jané
t€ shénuara garté me simbolet dhe emrat € partive q€ nuk jané té lidhura me Listén Srpska,
duke béré té qarté se ato nuk jané materialet tona promovuese t& vendosura né hapésira publike,
dhe Prandaj, besojmé se ankesa nuk pasqyron sakét gjendjen faktike, prandaj ju fiojmé ti
rishgyrtoni provat e bashkangjitura, duke marré parasysh faktin se nuk jané materialet tona
zgjedhore.

Paneli, né kuptim t& nenit 9 paragrafi 5, nén paragrafi 5.5 t& Rregullores Nr.01/2024, pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave té PZAP-it, dhe nenit 84 paragrafi 1 té
Ligjit Nr.05/L-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me qéllim t& ekonomizimit
t& procedurés, ka bashkuar ankesat A.nr.363/2025,dhe A.nr.366/2023, té paraqitura me daté
04.02.2025, dhe jané trajtuar me njé vendim, andaj procedimi i kétyre ankesave evidentohen
nén shenjén e pérbashkst A.nr.363/2025, pér shkak té natyrés sé€ njéjté t€ céshtjeve té
parashtruara nga subjekti i njé&jté politik LVV kundér subjektit te nj&jté politik Lista Serbe, si
pér nga pérmbajtja ashtu edhe pér nga kérkesat e paragitura té ankesave,

PZAP-i, pasi qé& shqyrtoj dhe vlerésoi ankesat gjeti se:

Ankesat jané té pabazuara

Paneli, nga fotografité e ofruara si prové nga parashtruesi i ankesave si dhe nga pérgjigjet né
ankesé, t& cilat gjenden né shkresat ¢ l€ndés, né ményré te padyshimté ka konstatuar se
pretendimet e parashtruesit te dy ankesave t& cekura mé larté jané te pabazuara. Pér Panelin
kéto pretendime jané t& pa bazuara, pér faktin se posteret pér te cilat pretendohen se jané te
subjektit politik Lista Serbe, Paneli gjeti se te njéjtat nuk i pérkasin dhe nuk jané t& subjektit
politik Lista Serbe.

Prandaj, duke u mbéshtetur né nenin 11 1.3 t€ LZP-sé ku pércaktohet se “vendosja pér ankesat
nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se pretendimet e
tilla t€ palés ankuese jané t& pagéndrueshme dhe si té tilla i refuzoi t& pabazuara.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1, paneli
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.363/2025 mé daté 06.02.2025

Kryesues i Panelit
Violeta Husaj Rugova
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KESHILLA J URIDIKE: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi

4 t& LZP-s&, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
martjes-pranimit t& kétij vendimi.



